ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND             Sơn Nham, ngày        tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013

trên địa bàn xã Sơn Nham

Thực hiện Công văn số 1267/UBND-TP ngày 12/5/2025 của UBND

huyện Sơn Hà về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày

08/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; Kế hoạch số 78/KH-UBND

ngày 12/5/2025 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Nham về tổ chức lấy ý kiến Nhân

dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.

 Căn cứ nội dung thống nhất tại cuộc họp định kỳ tháng 05/2025. UBND xã

Sơn Nham thông báo tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam năm 2013, cụ thể như sau:

 1. Thời gian tổ chức lấy ý kiến: Bắt đầu vào lúc 19 giờ 00 phút ngày

18/5/2025 (buổi tối Chủ nhật).

 2. Hình thức lấy ý kiến: Lấy ý kiến Nhân dân trên địa bàn xã bằng hình

thức mời họp toàn thể Nhân dân tại các thôn trên địa bàn xã Sơn Nham để biểu

quyết bằng hình thức giơ tay.

 3. Địa điểm: Tại Nhà sinh hoạt cộng đồng (NSHCĐ) của 06 thôn, cụ thể:

 + Nhân dân thôn Canh Mo tham gia biểu quyết tại NSHCĐ thôn Canh Mo;

 + Nhân dân thôn Bầu Sơn tham gia biểu quyết tại NSHCĐ thôn Bầu Sơn;

 + Nhân dân thôn Cận Sơn tham gia biểu quyết tại NSHCĐ thôn Cận Sơn;

 + Nhân dân thôn Chàm Rao tham gia biểu quyết tại NSHCĐ thôn Chàm

Rao;

 + Nhân dân thôn Xà Nay tham gia biểu quyết tại NSHCĐ thôn Xà Nay;

 + Nhân dân thôn Xà Riêng tham gia biểu quyết tại NSHCĐ thôn Xà Riêng.

 4. Giao cho các đồng chí Trưởng thôn phối hợp với Ban cán sự thôn phối

hợp thông báo rộng rãi đến Nhân dân trên địa bàn xã được biết và mời tham dự

(đồng thời Công an xã sẽ hướng dẫn Nhân dân góp ý đối với dự thảo sửa đổi, bổ

sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID); hoàn thiện các biên bản, báo

cáo theo quy định để UBND xã làm cơ sở tổng hợp, báo cáo cấp trên theo quy

định, hoàn thành chậm nhất ngày 20/5/2025.

2

 5. Giao Công an xã phối hợp với các thành viên Tổ Đề án 06 tham gia vận

động, hướng dẫn Nhân dân góp ý đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm

2013 qua ứng dụng VNeID trên địa bàn xã;

UBND xã Sơn Nham trân trọng thông báo để Nhân dân trên địa bàn xã biết

và rất mong Nhân dân trên địa bàn xã sắp xếp thời gian, tham gia đầy đủ và đúng

thời gian để buổi họp lấy ý kiến Nhân dân đạt kết quả./.

Nơi nhận:    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

   Nguyễn Khánh Vũ

- Phòng Tư pháp; (báo cáo)

- Thường trực Đảng uỷ; (báo cáo)

- Thường trực HĐND xã; (báo cáo)

- CT, PCT UBND xã;

- Uỷ ban MTTQVN xã; (phối hợp)

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã; (phối hợp)

- Các cơ quan, ban ngành xã;

- CBCC, NHĐ KCT thuộc UBND xã;

- BCS 06 thôn;

- Lưu: VT

		2025-05-16T14:20:17+0700

		2025-05-16T14:53:11+0700

		2025-05-16T14:53:11+0700

		2025-05-16T14:53:11+0700